
LIETUVOS RESPUBLIKOS  

NEĮGALIŲJŲ SOCIALINĖS INTEGRACIJOS ĮSTATYMO 19, 20 STRAIPSNIŲ IR 

PRIEDO PAPILDYMO IR PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2013 m. birželio 11 d. Nr. XII-355  

Vilnius 

 

(Žin., 1991, Nr. 36-969; 2004, Nr. 83-2983; 2011, Nr. 85-4134) 

 

1 straipsnis. 19 straipsnio papildymas ir pakeitimas 

1. Papildyti 19 straipsnį nauja 4 dalimi: 

„4. Neįgalumo lygis gali būti nustatomas tokiais terminais: 

1) 6 mėnesiams, kai neįgalumo lygis vertinamas pirmą kartą ir prognozuojamas asmens 

sveikatos būklės pasikeitimas, darantis įtaką asmens neįgalumo lygiui, per artimiausius 6 

mėnesius; 

2) vieniems metams, kai neįgalumo lygis vertinamas pirmą kartą ir (ar) prognozuojamas 

asmens sveikatos būklės pasikeitimas, darantis įtaką asmens neįgalumo lygiui, per 

artimiausius 12 mėnesių; 

3) 2 metams, kai prognozuojamas asmens sveikatos būklės pasikeitimas, darantis įtaką 

asmens neįgalumo lygiui, per artimiausius 24 mėnesius; 

4) iki asmeniui sukaks 18 metų, kai neprognozuojamas asmens sveikatos būklės 

pasikeitimas, darantis įtaką asmens neįgalumo lygiui, ir (ar) asmens sveikatos sutrikimai yra 

nuolatinio, nekintamo pobūdžio.“ 

2. Buvusią 19 straipsnio 4 dalį laikyti 5 dalimi. 

 

2 straipsnis. 20 straipsnio pakeitimas ir papildymas 

1. Pakeisti 20 straipsnio 7 dalies 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1) jei asmeniui nustatoma 0–25 procentų darbingumo, asmuo laikomas nedarbingu, 

t. y. asmuo negali dirbti arba gali dirbti tik pagal negalios pobūdį pritaikytoje darbo vietoje ar 

pritaikytomis darbo sąlygomis;“. 

2. Pakeisti 20 straipsnio 7 dalies 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2) jei asmeniui nustatoma 30–55 procentų darbingumo, asmuo laikomas iš dalies 

darbingu, t. y. asmuo gali dirbti pagal negalios pobūdį pritaikytoje darbo vietoje arba jam 

nebūtina pritaikyti darbo vietos;“. 

3. Papildyti 20 straipsnį nauja 8 dalimi: 

„8. Darbingumo lygis gali būti nustatomas tokiais terminais: 

1) 6 mėnesiams, kai darbingumo lygis vertinamas pirmą kartą ir prognozuojamas 

asmens sveikatos būklės ir profesinių, funkcinių veiksnių pasikeitimas, darantis įtaką asmens 

darbingumo lygiui, per artimiausius 6 mėnesius; 

2) vieniems metams, kai darbingumo lygis vertinamas pirmą kartą ir (ar) 

prognozuojamas asmens sveikatos būklės ir profesinių, funkcinių veiksnių pasikeitimas, 

darantis įtaką asmens darbingumo lygiui, per artimiausius 12 mėnesių; 

3) 2 metams, kai prognozuojamas asmens sveikatos būklės ir profesinių, funkcinių 

veiksnių pasikeitimas, darantis įtaką asmens darbingumo lygiui, per artimiausius 24 mėnesius, 

ir asmenims, kurie mokosi, iki 26 metų; 

4) iki profesinės reabilitacijos programos pabaigos, kai asmeniui nustatomas profesinės 

reabilitacijos poreikis;  

5) iki senatvės pensijos amžiaus sukakties dienos, kai neprognozuojamas asmens 

sveikatos būklės ir profesinių funkcinių veiksnių pasikeitimas, darantis įtaką asmens 

darbingumo lygiui, ir (ar) asmens sveikatos sutrikimai yra nuolatinio, nekintamo pobūdžio; 

6) neterminuotai, kai darbingumo lygis nustatomas dėl nelaimingo atsitikimo darbe ar 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.199156E4E004
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B5A8C59924B7


dėl profesinės ligos.“ 

4. Buvusią 20 straipsnio 8 dalį laikyti 9 dalimi. 

 

3 straipsnis. Įstatymo priedo papildymas 2 punktu 

Papildyti Įstatymo priedą 2 punktu: 

„2. 2011 m. gruodžio 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2011/98/ES dėl 

vienos prašymų išduoti vieną leidimą trečiųjų šalių piliečiams gyventi ir dirbti valstybės narės 

teritorijoje pateikimo procedūros ir dėl valstybėje narėje teisėtai gyvenančių trečiųjų šalių 

darbuotojų bendrų teisių (OL 2011 L 343, p. 1).“ 

 

4 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir taikymas 

1. Šis įstatymas įsigalioja 2013 m. birželio 28 d. 

2. Neįgalumo lygio ir darbingumo lygio terminai, nustatyti iki šio įstatymo įsigaliojimo, 

galioja iki nustatyto termino pabaigos.  

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

RESPUBLIKOS PREZIDENTĖ DALIA GRYBAUSKAITĖ 

 

 


